
 

 

UCHWAŁA NR LIX/529/2024 

RADY GMINY WALIM 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia regulaminów korzystania z placów zabaw, boisk sportowych, kompleksu boisk 

sportowych „Moje boisko − Orlik 2012”, Parku Jordanowskiego, Skateparku i siłowni zewnętrznych 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.) Rada Gminy Walim uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się regulaminy: 

1. Regulamin placów zabaw stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

2. Regulamin boisk sportowych stanowiący załącznik nr 2 do uchwały. 

3. Regulamin kompleksu boisk sportowych „Moje boisko − Orlik 2012” stanowiący załącznik nr 3 do 

uchwały. 

4. Regulamin Parku Jordanowskiego stanowiący załącznik nr 4 do uchwały. 

5. Regulamin Sketeparku stanowiący załącznik nr 5 do uchwały. 

6. Regulamin siłowni zewnętrznych stanowiący załącznik nr 6 do uchwały. 

§ 2. Regulaminy o których mowa w § 1 pkt 1, 2, 3, 4, 5, 6 podlegają umieszczeniu na tablicach 

informacyjnych na terenie placów zabaw, boisk sportowych, kompleksu boisk sportowych „Moje boisko − 

Orlik 2012”, Parku Jordanowskiego, Skateparku w Walimiu, siłowni zewnętrznych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Walim. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXVII/348/2022 Rady Gminy Walim z dnia 26 kwietnia 2022 r. w sprawie 

wprowadzenia regulaminów korzystania z placów zabaw, boisk sportowych, kompleksu boisk sportowych 

„Moje boisko − Orlik 2012”, Parku Jordanowskiego oraz Skateparku w Walimiu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Walim: 

Zuzanna Bodurka

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 8 lutego 2024 r.

Poz. 1012



Załącznik nr 1 do uchwały nr LIX/529/2024 

Rady Gminy Walim 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

Regulamin 

korzystania z placów zabaw 

1. Z urządzeń zabawowych należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem. 

2. Na terenie placów zabaw zabrania się: 

a) wchodzenia na dachy, górne części konstrukcji, ogrodzenie, oraz wykonywanie z nich skoków, 

b) korzystania z huśtawek, karuzel, zjeżdżalni i ważek przez więcej niż jedno dziecko na jedno miejsce, 

c) korzystania z urządzeń w przypadku zauważenia ich uszkodzenia lub niesprawności, 

d) grania w gry zespołowe za wyjątkiem miejsc do tego przeznaczonych, 

e) jazdy na rowerze, 

f) postępowania zagrażającego bezpieczeństwu innych użytkowników. 

3. Wszelkie zauważone uszkodzenia lub zniszczenia na obiekcie należy zgłaszać administratorowi.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1012



Załącznik nr 2 do uchwały nr LIX/529/2024 

Rady Gminy Walim 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

Regulamin 

korzystania z boisk sportowych 

1. Do korzystania z boiska uprawnieni są: 

a) zawodnicy, szkoleniowcy klubów sportowych, 

b) uczniowie szkół wraz z nauczycielami. 

2. Zajęcia szkolne zawodników klubów sportowych i zajęcia wychowania fizycznego uczniów mogą 

odbywać się wyłącznie w obecności i pod nadzorem trenera, instruktora lub nauczyciela. 

3. Inne organizacje i zakłady pracy również korzystają z boiska pod nadzorem wyznaczonego 

przedstawiciela. 

4. Podczas korzystania z boiska lub urządzeń lekkoatletycznych wszystkich użytkowników obowiązuje strój 

i właściwe obuwie sportowe, a także przestrzeganie ustalonego harmonogramu zajęć i terminarza treningów  

lub imprez. 

5. Wszyscy korzystający z boisk sportowych zobowiązani są do poszanowania obiektu, dbałości o czystość 

i porządek  oraz użytkowania boisk, sprzętu i urządzeń zgodnie z ich przeznaczeniem. 

6. Korzystający z obiektu sportowego zobowiązani są do przestrzegania zasad bezpieczeństwa innych 

uczestników i użytkowników obiektu. 

7. Zgodę na organizację imprez na boisku sportowym wydaje administrator. 

8. Wszelkie zauważone uszkodzenia lub zniszczenia na obiekcie sportowym należy zgłaszać 

administratorowi.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1012



Załącznik nr 3 do uchwały nr LIX/529/2024 

Rady Gminy Walim 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

Regulamin 

korzystania z kompleksu boisk sportowych 

„Moje boisko – ORLIK 2012” 

1. Wszystkie osoby przebywające na terenie boisk zobowiązane są do przestrzegania regulaminu. 

2. Kompleks boisk jest czynny codziennie: 

zajęcia szkolne od 8.00 do 15.00 i zajęcia otwarte od 16.00 do 21.00 

3. Sprzęt, urządzenia sportowe i rekreacyjne można wykorzystywać tylko zgodnie z ich przeznaczeniem. 

4. Na obiekcie obowiązuje zakaz: 

a) używania butów piłkarskich na wysokich i metalowych korkach oraz kolców, 

b) wprowadzania i użytkowania sprzętu innego niż zgodnego z przeznaczeniem boisk np.: rower, 

motorower, deskorolka, rolki itp. 

c) przebywania na terenie obiektu poza godzinami otwarcia. 

5. Korzystający z obiektu sportowego zobowiązani są do przestrzegania zasad bezpieczeństwa innych 

uczestników i użytkowników obiektu. 

6. Zgodę na organizację imprez na boisku sportowym wydaje administrator. 

7. Wszelkie nieprawidłowości, uszkodzenia urządzeń i wypadki należy niezwłocznie zgłaszać 

administratorowi.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1012



Załącznik nr 4 do uchwały nr LIX/529/2024 

Rady Gminy Walim 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

Regulamin 

korzystania z terenu parku o nazwie 

„Park Jordanowski” 

W celu ochrony i trwałego zachowania funkcji oraz zapewnienia bezpieczeństwa użytkowników parku  

ustala się następujące zasady korzystania, z którymi ma obowiązek zapoznać się i stosować każda osoba tam 

przebywająca: 

1. Korzystanie z parku powinno odbywać się z zachowaniem porządku, czystości, bezpieczeństwa 

wszystkich użytkowników oraz mienia. 

2. Park dostępny jest całą dobę z obowiązkiem zachowania ciszy i spokoju w godzinach 22.00 do 6.00. 

3. Na terenie parku zabrania się: 

a) przestawiania ławek, koszy i innych urządzeń, 

b) wprowadzania na teren parku psów bez smycz, 

c) palenia ognisk oraz grilli z wyjątkiem miejsc do tego wyznaczonych, 

d) organizowania imprez bez zgody administratora, 

e) wjazdu na teren parku wszelkich pojazdów samochodowych i motocykli (oprócz miejsc do tego 

przeznaczonych) z wyjątkiem pojazdów uprzywilejowanych, pojazdów służb technicznych i służb 

dbających o utrzymanie czystości, 

f) używania sprzętu nagłaśniającego bez zgody administratora, 

g) przebywania w parku podczas silnego wiatru i burz. 

4. Na terenie Parku należy zachować szczególną ostrożność: podczas silnych wiatrów, opadów 

atmosferycznych i burz. 

5. Zgodę na organizację imprez w parku wydaje administrator. 

6. Wszelkie nieprawidłowości, uszkodzenia urządzeń i wypadki należy niezwłocznie zgłaszać 

administratorowi.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 1012



Załącznik nr 5 do uchwały nr LIX/529/2024 

Rady Gminy Walim 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

Regulamin 

korzystania ze Sakteparku 

1. Urządzenia skateparku przeznaczone są wyłącznie do jazdy na łyżworolkach, deskorolkach, BMX-ach 

i hulajnogach. Niedozwolone jest używanie nieodpowiedniego sprzętu tj. rowery drogowe, zmotoryzowany 

sprzęt sportowy i inne zabawki. 

2. Każda osoba korzystająca ze skateparku ma obowiązek używania kasku ochronnego oraz kompletu 

ochraniaczy przez cały czas jazdy. 

3. Na każdym z elementów technicznych mogą przebywać maksymalnie 3 osoby. 

4. Na górnych pomostach mogą przebywać jedynie te osoby, które potrafią na nie samodzielnie wjechać. 

5. Na 1 elemencie technicznym może jeździć maksymalnie 1 osoba. 

6. W przypadku większej ilości osób na skateparku poinformuj innych, ze zjeżdżasz z przeszkody (Bank, 

Quarter, Rampa) -poprzez podniesienie ręki, kontakt wzrokowy, itp. 

7. Chodzenie po konstrukcjach, przebywanie w strefie najazdów, zeskoków z przeszkód oraz pozostawianie 

jakichkolwiek przedmiotów w strefach jest zabronione. 

8. Korzystanie z urządzeń skateparku w przypadku ich oblodzenia lub gdy są mokre jest zabronione. 

9. Zabrania się wnoszenia na skatepark napojów alkoholowych, opakowań szklanych czy innych 

przedmiotów, które mogą stanowić zagrożenie dla użytkowników. Jazda i przebywanie na terenie skateparku 

osób, znajdujących się pod wpływem alkoholu lub środków odurzających jest zabroniona. 

10. Każdy użytkownik jest zobowiązany do wykorzystania urządzeń skateparku tylko zgodnie z ich 

przeznaczeniem oraz do niezwłocznego powiadomienia administratora o zauważonych ewentualnych 

uszkodzeniach urządzeń, w trosce o zdrowie własne i pozostałych użytkowników. 

11. Zabrania się korzystania ze skateparku następującym osobom: kontuzjowanym (skręcone kolana, kostki 

itp.), z chorobami układu ruchowego, z wadami serca, chorym na epilepsję, kobietom w ciąży. 

12. Na skateparku zabrania się malowania urządzeń, umieszczania graffiti, oraz jakichkolwiek napisów 

i rysunków. 

13. Zgodę na organizację imprez na skateparku wydaje administrator.  

Wszelkie nieprawidłowości, uszkodzenia urządzeń i wypadki należy niezwłocznie zgłaszać 

administratorowi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 1012



Załącznik nr 6 do uchwały nr LIX/529/2024 

Rady Gminy Walim 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

Regulamin 

korzystania z siłowni zewnętrznej 

1. Siłownia zewnętrzna jest ogólnodostępna. 

2. Urządzenia są przeznaczone do rekreacyjnego treningu. 

3. Ćwiczenia powinny być wykonywane zgodnie z instrukcją przymocowaną na każdym urządzeniu  

a ich intensywność dopasowana do indywidualnej kondycji. 

4. Każdy użytkownik jest zobowiązany do korzystania z urządzeń́ tylko zgodnie z ich przeznaczeniem. 

5. Przed przystąpieniem do ćwiczeń należy sprawdzić stan techniczny urządzeń. Zabrania się wykonywania 

ćwiczeń na urządzeniach uszkodzonych, jak również podejmowania się samodzielnej naprawy urządzeń. 

6. Po zakończeniu ćwiczeń urządzenie, z którego korzysta osoba ćwicząca winno być pozostawione 

w należytym stanie technicznym, a jego otoczenie powinno być czyste. 

7. Korzystanie z urządzeń siłowni odbywa się bez nadzoru i opieki zarządzającego siłownią. 

Wszelkie nieprawidłowości, uszkodzenia urządzeń i wypadki należy niezwłocznie zgłaszać 

administratorowi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 1012


		2024-02-08T11:51:51+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




